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Abstrakt

Cílem této práce je návrh, posouzení ocelové skladovací haly se zděnou

administrativní částí a vytvoření dokumentace pro stavební povolení. Posouzení ocelové

konstrukce je provedeno v souladu s platnými normami ČSN. Práce obsahuje vlastní

analytický výpočet vybraných částí ocelové konstrukce na základě zjištěných vnitřních sil

pomocí programu SCIA Engineer 14.
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Abstract

The main object of this bachelor’s thesis is design, verification of the steel

warehouse combined with bricked administration building and creation of documentation

for construction permition. Verification of the steel warehouse is done in retrospection

with valid standards ČSN. The thesis contains analytical calculation of selected elements

of steel part of the building based on internal stress analysis obtained by using SCIA

software.
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ÚVOD

Tato bakalářská práce se zabývá novostavbou skladovací haly s administrativní budovou.

Ocelová skladovací hala se zděnou administrativní budovou se spojovacím krčkem bude

sloužit pro potřeby soukromé exportní firmy, která bude halu využívat pro skladování

hotových výrobků a zboží před expedicí. Administrativní část bude zajišťovat správu a

marketing. Řešené území se nachází v průmyslové zóně „U Mexika“ u města Nýřany.

V okolí se nachází další stavby výrobního a skladovacího charakteru. Navrhovaný sklad

nepřesahuje výšku 10 metrů, aby nebyl narušen ráz okolí.

Při výběru konstrukčního řešení skladovacích prostor bylo přihlédnuto k možnostem

zakládání výrobků a také na efektivitu stavby, která byla konzultována se zástupcem firmy

Mecalux (Mecalux je jedna z vedoucích firem na trhu skladovacích systémů dodávající do

více než 70 států světa. Firma se zabývá vývojem, designem, výrobou i následnou realizací

u zákazníka). Možnosti zakládacích systému jsou shrnuty v Analytické části této práce.

Navržené řešení umožňuje přístavbu dalších 2 bloků haly. Celkové rozměry po přístavbě

105,94 x 24,96 x 9,55 m.

Statické řešení stavby zahrnuje sestavení zatížení na objekt a následný návrh s posouzením

vybraných částí ocelové konstrukce. Výpočtový model ocelové konstrukce, ze kterého

byly čerpány hodnoty vnitřních sil pro výpočet, byl proveden ve 2D v programu Scia

Engineer 14.

Řešení administrativní části je přizpůsobeno pro pohyb osob se sníženou schopností

pohybu a orientace.

Projektová dokumentace pro stavební povolení je zpracována v souladu se Sb. zákona č.

62/2013.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby

Projekt ocelové skladovací haly s administrativní budovou.

b) Místo stavby

Průmyslová zóna „U Mexika“, Plzeň-Nýřany 330 23

Plzeňský kraj, Nýřany

Katastrální území: Nýřany 708496

Parcely: 1755/8, 1755/10

c) Předmět dokumentace

Projektová dokumentace k vydání stavebního povolení obsahující

technické zprávy dle sbírky zákonů č. 62/2013, výkresovou část a

statické výpočty posuzující stabilitu objektu.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Název: Bakalářská práce

Adresa: Západočeská univerzita v Plzni, Univerzitní 8, Plzeň 306 14

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická

osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa

sídla (právnická osoba)

Příjmení a jméno: Zdvořanová Adéla

Adresa: Habrmanova 904, Starý Plzenec 332 02

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán

v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou
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komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným

oborem, popřípadě specializací jeho autorizace

Příjmení a jméno: Zdvořanová Adéla

Adresa: Habrmanova 904, Starý Plzenec 332 02

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace včetně

čísla, pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou

komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků

činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich

autorizace

Jména a příjmení osob, které vypracují součásti zprávy, které nebyly vzhledem

k rozsahu bakalářské práce vypracovány, budou uvedeny u příslušné dokumentace.

A.2 Seznam vstupních podkladů

Vypracovaný investiční záměr s informacemi o pozemkových poměrech.

Katastrální mapa a informace z katastru nemovitostí

Radonový průzkum

Geodetické zaměření – výškopis a polohopis

Inženýrsko-geologický průzkum

Hydrogeologický průzkum

Stavebně historický průzkum

Sněhová mapa ČR

Větrná mapa ČR

Územní plán města Nýřany

A.3 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území

OCELOVÁ SKLADOVACÍ HALA S ADMINISTRATIVNÍ BUDOVOU

AKADEMICKÝ ROK: 2014/2015

12

Řešené území se nachází v průmyslové zóně „U Mexika“ u města Nýřany. V okolí

se nachází další stavby výrobního a skladovacího charakteru.

K výstavbě budou využity nepoužívané části pozemků společnosti Volvo Group

Czech Republic, konkrétně parcely č. 1755/8 a 1755/10 z katastrálního území

Nýřany.

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace,

památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)

Pozemky, kde se má navrhovaná stavba umístit se nenachází v zóně ochranného

pásma, památkové zóně ani v jiném zvlášť chráněném území.

Pozemky byly vyjmuty ze zemědělského půdního fondu.

c) Údaje o odtokových poměrech

Stávající odtokové poměry nebudou novostavbou výrazněji narušeny. Dešťová

voda bude odváděna kanalizací.

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní

rozhodnutí nebo uzemní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas

Parcela č. 1755/8 a 1755/10 K.Ú. Nýřany, na které se má stavba umístit se dle

platného územního plánu města Nýřany nachází v průmyslové zóně. Jedná se o

zónu výrobních a skladovacích ploch.

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní

rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem

v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, a v případě stavebních úprav

podmiňujících změnu v užívání stavby údaje o jejím souladu s územně plánovací

dokumentací

V územním plánu města Nýřany jsou dotčené pozemky vedeny pro výrobní a

skladovací účely. Využití stavby těmto podmínkám vyhovuje.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Pozemky určené pro výstavbu se řídí platným územním plánem města Nýřany a lze

je proto využít k tomuto záměru.
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Veškeré požadavky jsou dodrženy dle č. 501/2006 Sb. Vyhláška o obecných

požadavcích na využívání území.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Požadavky dotčených orgánů jsou splněny.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení

U novostavby nejsou žádné výjimky ani úlevová řešení.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic

Zřízení napojení na místní komunikaci

Terénní úpravy, dopravní komunikace v areálu

Zřízení přípojek inženýrských sítí

j) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru

nemovitostí)

Katastrální území Nýřany 708496

p.č. Č. LV Vlastnické právo Výměra [m
2
] Druh pozemku

1755/9 3190 Volvo Group 53 Orná půda

1755/40 3259 ENGADA Czech IV 6261 Ostatní plocha

1755/55 3190 Volvo Group 117 Orná půda

1755/61 3190 Volvo Group 1139 Zastavěná plocha a nádvoří

1755/81 3259 ENGADA Czech IV 820 Orná půda

1757/1 3190 Volvo Group 468 Ostatní plocha

1757/1 3190 Volvo Group 547 Ostatní plocha

1758/3 3190 Volvo Group 1396 Trvalý travní porost

1758/7 3259 ENGADA Czech IV 95 Trvalý travní porost

A.4 Údaje o stavbě


[…]

Ik = 8,130E04 mm4

Výsečový moment setrvačnosti:
I = 1,506E10 mm6

Plastické průřezové moduly:
Wpl,y = 1,735E05 mm3 Wpl,z = 8,485E04 mm3

Materiál: EN 10210-1 : S 235
Materiálové charakteristiky:
Modul pružnosti E : 210000 MPa
Modul pružnosti ve smyku G : 81000 MPa
Mez kluzu fy : 235,0 MPa

Mez pevnosti fu : 360,0 MPa

Teplotní křivka:
Normová teplotní křivka

Požární detail:
Průřez chráněný nástřikem, exponovaný ze všech
stran
Materiál požární ochrany: Intumescentní nátěry
Tloušťka dp : 5,0 mm

Hustota p : 100,0 kg/m3

Měrné teplo cp : 1200,0 J/kg/K

Tepelná vodivost p : 0,100 W/m/K

Vnitřní síly v souřadném systému průřezu
Zatěžovací případ s největším využitím
Zat. případ 1
N = -316,000 kN
Vz = 0,000 kN My = 0,000 kNm

Vy = 0,000 kN Mz = -2,500 kNm

Tt = 0,000 kNm

T = 0,000 kNm B = 0,000 kNm2

Parametry vzpěru
Délka dílce: 20,000 m
Lz = 2,000 m kz = 1,000 Lcr,z = 2,000 m

Ly = 2,000 m ky = 1,000 Lcr,y = 2,000 m

L = 2,000 m k = 1,000 Lcr, = 2,000 m

Parametry klopení
Součinitele uložení konců: ky = 1.0 kz = - kw

= 1.0
lz1

=

Nezadáno My:

Tvar není

ly1

=

2,000 m Mz: Tvar č.4 yP

=

1,000
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horni pas

Výsledky posouzení
Rozhodující zatěžovací případ: Zat. případ 1
Třída průřezu: 1
Kritická teplota: 442,0°C

Doba požární odolnosti: 16,0 min  15,0 min Vyhovuje
Posouzení v čase t = 15,0 min:
Teplota plynů: 738,6°C Teplota oceli: 424,2°C
Posudek nejnepříznivější kombinace tlaku a ohybu:
Vnitřní síly: N = -316,000 kN; My = 0,000 kNm; Mz = -2,500 kNm

Vzpěr Y: Únosnosti: NR = -523,959 kN; Mz,R = -18,878 kNm

| 0,603 + 0,000 + 0,132 | = | 0,736 | < 1 Vyhovuje
Vzpěr Z: Únosnosti: NR = -418,218 kN; Mz,R = -12,200 kNm

| 0,756 + 0,000 + 0,205 | = | 0,961 | < 1 Vyhovuje
Průřez vyhovuje

VYHOVUJE
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Norma výpočtu EN 1993-1-2
Výpočet je proveden podle České národní přílohy.
Součinitel spolehlivosti při požární
situaci

M,fi = 1,000

Průřez trubka kulatá msrr

Průřezová plocha: A = 1,692E03 mm2
Poloha těžiště:
yT = 35,0 mm zT = 35,0 mm

Momenty setrvačnosti:
Iy = 8,085E05 mm4 Iz = 8,085E05 mm4

Průřezové moduly:
Wy,1 = -2,310E04 mm3 Wz,1 = 2,310E04 mm3

Wy,2 = 2,310E04 mm3 Wz,2 = -2,310E04 mm3

Moment tuhosti v prostém kroucení:
Ik = 1,584E06 mm4

Plastické průřezové moduly:
Wpl,y = 3,319E04 mm3 Wpl,z = 3,319E04 mm3

Materiál: EN 10210-1 : S 235
Materiálové charakteristiky:
Modul pružnosti E : 210000 MPa
Modul pružnosti ve smyku G : 81000 MPa
Mez kluzu fy : 235,0 MPa

Mez pevnosti fu : 360,0 MPa

Teplotní křivka:
Normová teplotní křivka

Požární detail:
Průřez chráněný nástřikem, exponovaný ze všech
stran
Materiál požární ochrany: Intumescentní nátěry
Tloušťka dp : 1,5 mm

Hustota p : 100,0 kg/m3

Měrné teplo cp : 1200,0 J/kg/K

Tepelná vodivost p : 0,100 W/m/K

Vnitřní síly v souřadném systému průřezu
Zatěžovací případ s největším využitím
Zat. případ 1
N = -120,000 kN
Vz = 0,000 kN My = 0,000 kNm

Vy = 0,000 kN Mz = -0,150 kNm

Tt = 0,000 kNm

T = 0,000 kNm B = 0,000 kNm2

Parametry vzpěru
Délka dílce: 20,000 m
Lz = 3,100 m kz = 0,500 Lcr,z = 1,550 m

Ly = 3,100 m ky = 0,500 Lcr,y = 1,550 m

L = 3,100 m k = 0,500 Lcr, = 1,550 m
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diagonal

Výsledky posouzení
Rozhodující zatěžovací případ: Zat. případ 1
Třída průřezu: 1
Kritická teplota: 548,7°C

Doba požární odolnosti: 16,0 min  15,0 min Vyhovuje
Posouzení v čase t = 15,0 min:
Teplota plynů: 738,6°C Teplota oceli: 529,8°C
Posudek nejnepříznivější kombinace tlaku a ohybu:
Vnitřní síly: N = -120,000 kN; My = 0,000 kNm; Mz = -0,150 kNm

Vzpěr Y: Únosnosti: NR = -141,113 kN; Mz,R = -4,761 kNm

| 0,850 + 0,000 + 0,032 | = | 0,882 | < 1 Vyhovuje
Vzpěr Z: Únosnosti: NR = -141,113 kN; Mz,R = -2,857 kNm

| 0,850 + 0,000 + 0,053 | = | 0,903 | < 1 Vyhovuje
Průřez vyhovuje

VYHOVUJE
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Sloup HEB320 – S235
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