## Oponetský posudek bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Adéla Zdvořanová**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Projekt – Ocelová skladovací hala s administrativní budovou**
Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená bakalářská práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN , zabývá se problematikou řešením ocelové skladovací haly s administrativní budovou samostatně stojící, řešená jako klasická stavba.

Bakalářská práce se sestává z textové, přílohové a grafické části, značného rozsahu a obsahové náplně u všech příloh. Textová a grafická část všech příloh, které jsou v práci zpracované jsou v souladu s požadavky kladenými stavebním zákonem na vydání příslušného stupně dokumentace zpracované.

**Textová část:** Textová část bakalářská práce obsahuje technickou zprávu. Součástí textové části jsou technické zprávy a statické posouzení ocelové konstrukce zpracované metodou SCIA 2D, v analytické části se zabývá rozborem a možnostmi skladovacích systémů.

### **Grafické přílohy práce:**

V přílohové části je předložena komplexní část řešeného objektu , výkresová dokumentace a jednotlivých konstrukčních celků rozhodujících pro stanovení postupu výstavby jednotlivých technologických celků. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání objektu, výkresová dokumentace představující konstrukční a dispoziční řešení. Současně jsou v přílohové části předkládány podrobný výpočet ocelové konstrukce s posudkem na požární odolnost.

### **Dotazy a připomínky:**

1./ Vyhodnoťte základací systémy z ekonomického a variabilního hlediska.

### **Hodnocení bakalářské práce:**

Studentka **Adéla Zdvořanová** splnila veškeré cíle bakalářská práce a prokázala tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. Na základě složitosti práce v návaznosti stavebního díla hodnotím práci známkou

( 1/2 )

V Plzni dne 16.června 2015

Ing. František Boháč